el pasivo estimado ascendería al valor de la cuantía. La 
Compañía no ha realizado ninguna provisión por este concepto basándose en 
los informes proporcionados por el abogado. 

En el Juzgado Primero de Trabajo de Portoviejo, se encuentra en trámite el 
Juicio Laboral No. 396-2009, por USD$12.000,00 (DOCE MIL 00/100 DOLARES 
AMERICANOS) presentado en contra de Manadiálisis S.A. por el señor Álvaro 
Juvenal Cedeño Zambrano. A criterio del asesor legal que está a cargo de 
este proceso, manifiesta que las probabilidades de que la demanda se deseche 
son buenas, en base a las pruebas y argumentos esgrimidos en el proceso.